ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MỘ ĐỨC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KT Mộ Đức, ngày         tháng        năm 2024

V/v góp ý Đồ án quy hoạch

chung nông thôn mới xã Đức

Chánh  giai đoạn 2021-2025,

định hướng đến năm 2030

(điều chỉnh, bổ sung)

                             Kính gửi:

   - Sở Xây dựng tỉnh;

   - Sở Giao thông vận tải tỉnh;

   - Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh;

   - Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh.

 Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014 và Luật sửa đổi, bổ sung một số

điều của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;

 Căn cứ Luật Quy hoạch ngày 24/11/2017;

 Căn cứ Nghị định số 44/2015/NĐ-CP ngày 06/5/2015 của Chính phủ Quy

định chi tiết một số nội dung về quy hoạch xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 37/2019/NĐ-CP ngày 07/5/2019 của Chính phủ Quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Quy hoạch;

 Căn cứ Nghị định số 72/2019/NĐ-CP ngày 30/8/2019 của Chính phủ Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 37/2010/NĐ-CP ngày 07/4/2010 về

lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch đô thị và Nghị định số

44/2015/NĐ-CP ngày 06/5/2015 quy định chi tiết một số nội dung về quy hoạch

xây dựng;

 Căn cứ Quyết định số 1550/QĐ-UBND ngày 31/12/2022 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc phê duyệt Quy hoạch xây dựng vùng huyện Mộ Đức, tỉnh

Quảng Ngãi;

 Căn cứ Quyết định số 464/QĐ-UBND ngày 20/10/2023 của Chủ tịch

UBND huyện Mộ Đức về việc phê duyệt nhiệm vụ và dự toán Quy hoạch xây

dựng nông thôn mới xã Đức Chánh, huyện Mộ Đức, tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn

2021-2025, định hướng đến năm 2030 (điều chỉnh, bổ sung);

 Căn cứ Công văn số 1226/UBND-KT ngày 21/8/2023 của Chủ tịch

UBND huyện Mộ Đức về việc thống nhất cho chủ trương thực hiện lập Quy

hoạch xây dựng nông thôn mới xã Đức Chánh, huyện Mộ Đức, tỉnh Quảng Ngãi

giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030 (điều chỉnh, bổ sung);

 Theo đề nghị của UBND xã Đức Chánh tại Tờ trình số 79/TTr-UBND

ngày 10/4/2024 về việc thẩm định và phê duyệt Đồ án quy hoạch chung nông thôn

mới xã Đức Chánh giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030 (điều chỉnh, bổ

sung) và đề xuất của phòng Kinh tế hạ tầng huyện tại Tờ trình số 142/TTr-KTHT

ngày 24/4/2024.

2

 Để có cơ sở triển khai các nội dung trong công tác thẩm định và phê duyệt

đồ án quy hoạch chung nông thôn mới xã Đức Chánh (điều chỉnh, bổ sung) giai

đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030. UBND huyện Mộ Đức kính đề

nghị Sở Xây dựng tỉnh, Sở Giao thông vận tải tỉnh, Sở Tài nguyên và Môi

trường tỉnh, Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh xem xét góp ý nội dung Đồ án quy

hoạch chung nông thôn mới xã Đức Chánh  giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm

2030 (điều chỉnh, bổ sung) kèm theo văn bản này.

 Rất mong sự quan tâm góp ý của quý Sở để UBND huyện có cơ sở thực

hiện các bước tiếp theo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- Phòng KT&HT huyện;

- UBND xã Đức Chánh;

- VP: C, PVP, CVTH;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Phạm Ngọc Lân

		2024-04-25T14:10:22+0700

		2024-04-25T14:27:43+0700

		2024-04-25T14:27:43+0700

		2024-04-25T14:27:43+0700

		2024-04-25T14:27:43+0700